1

武汉大学机关与直属单位党委文件
武大机直函〔2023〕3 号

机关与直属单位党委关于开展
“为推进中国式现代化作出武大贡献，机关何为”

主题大讨论的通知

为进一步推动机关干部职工深入学习贯彻党的二十大

精神，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

不断从习近平新时代中国特色社会主义思想中汲取奋发进

取的智慧和力量，在武汉大学“跑好强国建设、民族复兴的

接力棒”、助力推进中国式现代化进程中，引导广大机关干

部职工胸怀“国之大者”，始终牢记为党育人、为国育才的

初心使命，进一步凝聚争创一流、追求卓越的发展共识，解

放思想、真抓实干，不断把学习讨论成效转化为推进管理服

务体系不断优化、体制机制不断健全、学校高质量发展不断

向深迈进的实际举措。现就开展“为推进中国式现代化作出

武大贡献，机关何为”主题大讨论的有关事项通知如下。

一、活动主题

为推进中国式现代化作出武大贡献，机关何为

二、活动对象

机关与直属单位党委各党总支（党支部）

三、活动时间

2023 年 4 月-6 月

2

四、活动安排

（一）启动仪式暨示范讨论

举办“为推进中国式现代化作出武大贡献，机关何为”

主题大讨论启动仪式暨示范讨论，围绕“学科建设年”主题，

遴选相关党总支（党支部）开展讨论，对各党总支（党支部）

开展大讨论活动进行动员部署。

时间：2023 年 4 月 6 日下午 14:30

地点：行政楼一会议室

参会领导：校党委书记 黄泰岩

校党委副书记 赵雪梅

（二）开展大讨论

各党总支（党支部）围绕活动主题，结合本单位工作实

际，以主题党日活动等形式，进行广泛而充分的讨论，统一

思想、凝聚共识，积极发现问题、提出解决思路和路径，将

焕发出来的学习、工作热情转化为攻坚克难、干事创业的强

大动力，进一步提升工作质效，完善管理服务工作体制机制。

鼓励各党总支（党支部）联合开展讨论活动。机关与直属单

位党委将于 5 月举行大讨论推进会。

时间安排：2023 年 4 月-6 月

（三）宣传报道

围绕大讨论活动，充分运用校报、官方网站、微信公众

号、视频号等宣传载体，开辟活动宣传专栏。大力宣传各党

总支（党支部）开展大讨论活动的好做法、好经验、好成效。

时间安排：2023 年 4 月-6 月

3

（四）成果总结

各党总支（党支部）要把讨论学习成效及时转化为工作

成果，不断改进和优化工作流程、提升工作质效、完善管理

服务工作体制机制，及时形成理论成果、制度成果和实践成

果，上报至机关与直属单位党委，我们将对成果进行审核把

关，并根据实际择优汇编成册。

时间安排：2023 年 4 月-6 月

五、活动要求

（一）提高政治站位。各党总支（党支部）要高度重视、

认真谋划、精心准备、积极开展，把大讨论活动作为学深悟

透做实党的二十大精神的重要载体，用党的创新理论统一思

想、统一意志、统一行动，切实把干部职工的思想和行动统

一到党的二十大的各项部署上来。

（二）坚持问题导向。大讨论活动要围绕立德树人根本

任务，紧密结合本单位工作实际，特别是针对制约单位发展

和师生反映的急难愁盼问题，知难而进，团结凝聚奋进合力，

以时时放心不下的责任感、积极担当作为的精气神履好职、

尽好责，真抓实干，不断打开事业发展新局面。

（三）注重工作实效。要把开展大讨论和推动工作发展

统筹起来，以思想大讨论推动工作大发展，用实际工作成效

检验大讨论质效，使大讨论成为凝心聚力、推动高质量发展

的新载体，为实现机关与直属单位党委第三次党代会提出的

奋斗目标、把武汉大学早日建成中国特色世界一流大学作出

新的更大贡献，为推进强国建设、民族复兴作出新贡献。

4

特此通知。

机关与直属单位党委

2023 年 4 月 3 日